RESOL. L.XI.

An Pontifex in consecratione Episcopi possit dis-
pensare, ut adhuc tantum vñsus Episcopus?

Et an ad valorem talis ordinationis requiratur ut
fiat à tribus Episcopis? Ex part. 8. tract. 1.
Res. 1.

S. 1. Vppono ex constitutione Ecclesie ordinatio-
nem Episcopi non posse, nisi à tribus
Episcopis fieri, & alicet quam à tribus, illicite
fieri.

2. Est tamen difficultas, an ad valorem ordi-
nationis requiratur, quod fiat à tribus Epis-
copis.

Paludanus apud Sylvestrum verb. Consecratio I.
in tom. 9. tr. num. 1. partem negatim tuerit, quam etiam in
9. Ref. 2. brevi-
dicant ipse Sylvester, & Armilla eodem verbo, n. 2.

a vers. 102- & Antoninus 3^o part. tit. 14 c 19. Et id primò super
hunc vero & postea videtur in can. i. Apostolorum, dum dicitur
in 1^o Episcopum debentur duobus, vel a tribus Episcopis
can. 4 tr. 8^o Episcopum debentur duobus, vel a tribus Episcopis
Ref. 17. 2^o Gratiari: & idem habetur apud Clementem lib. 3.
29. & ex Ref. consilium cap. 10. Quod si ad valorem ordinationis
19. & Quod la non requiritur ures Episcopi, non est ratio aliqua
confagratio, & lego sufficiens: vt affirmemus unum Episcopum non
doctrinam sufficiere. Et si secundum etiam supradictum videtur in
Ref. 32. Concilio Araucano I cap. 21. dum statutur, vt si

duo Episcopi præsumpti et aliquem iniustum (intellige non omnino sed aliquatenus tantum iniustum) Episcopum facere, viterque Episcopus ordinans deponatur, & in locum eiusius substitutatur, qui vbi passus est, & in locum alterius ordinatur sicut vbi supponitur. Episcopum verè ordinari à duobus Episcopis.

3. Et hanc sententiam, præter Doctores citatos
tenet etiam Grænanus in 3. part. contr. 9. tratt. 1.
disp. 3. §. 1. n. 7.

4. Probatur **Primo**, quia in Pontificali licet requirantur tres Episcopi ad consecrationem, seu ordinacionem Episcopi, vnu solus appellatur consecrator, & alii duo assistentes: ergo supponit non essentialiter requisitum trium ministerium: aliquo omnes dicendi essent consecrata-

5. Secundo, quia pro varietate temporis videtur variatus numerus Episcoporum. Nam in can. i. *Apostolorum*, non requiruntur tres, sed duo, vel tres. In *Councilio Carthaginensi IV. cap. 2.* non prescribitur numerus ternarius. *S. Gregorius supra a tribus, vel quatuor Episcopos ait, esse Episcopum ordinandum.* Non ergo ex et Christi Domini institutione multiplicitas Episcoporum, sed Ecclesiasticum precepimus.

6. Tertio probatur, quia sanctus Clemens Romanus lib. 8. constit. cap. 27. refecit hanc sancti Simonis Apostoli constitutionem: Ego Simon Chananeus constituo, a quo Episcopis debeat ordinari Episcopus, scilicet duobus, vel tribus Episcopis. Sin vero aliquis ab uno Episcopo ordinatus fuerit, tum is, qui ordinatus est, tum is, qui cum ordinaverit, deponatur. Quod si necessitas coegerit ab uno ordinari, quod propter persecutionem, ad aliam causam flores adesse non possint, affteratur decretum commissionis plurium Episcoporum. Ecce non solum in casu necessitatis, sed etiam sine illa validam reputat ordinacionem, licet vnu tantum sit Episcopus, solusque penitus dispositio nisi sit, quando sine causa fieret.

igit, quando hinc acta fuerint
7. Quarto probatur, quia materia, scilicet impo-
situs mannum, & prolato forme potest ab uno
sufficienter applicari, nec si plures concurant, ap-
plicant aliquid novum: ergo valida erit ordinatio
etiam ab uno solo. Confirmatur, quia Baptismus
ab uno ministro collatus, et validus, quia applica-
tur sufficiens materia, & sufficiens forma: ergo
idem erit in proposito. Et hanc sententiam tenent
etiam Arcadius lib. 5 c. 3. Sanchez in opusc. tom. 1.
lib. 7. c. 1. dub. 5. num. 27. Ochagavia de Sacram.
tral. enico, de Ordine q. 7. n. 14.

8. At his non obstantibus contraria sententia adharet Vafquez, Coninck, & alij, quos citat, & sequitur Hurtado de sacramentis Ordinis, difficult. 14. Dicunt igitur ad valorem ordinacionis Episcopi ad minus requiri tres Episcopos, & merito, quia ad ordinacionem Episcopi ex institutione Christi requiruntur tres Episcopi, ergo requiruntur ad valorem ordinacionis illius. Consequenter pater Antecedens autem probatur, quia ab initio nascientis Ecclesie ad ordinacionem Episcopi fuerunt requisiiti tres Episcopi, ut expressit Anacleitus ep. 2.

significat Paulus 1. ad Timoth. 4. dum supponit, ordinationem Timothei in Episcopum fuisse per impositionem manuum Presbyter, id est, conuentus Episcoporum, Et idem antecedens expref-
fit Anicetus Papa epift. ad Episcopos Gallie, cap. 1. vbi loquens de ordinatione Iacobi Minoris in Epis-
copum Ierosolymae, quām Anicetus refert factam
à Petro, & à Iacobo Maiori, & à Iоanne, cuius
verba ipse Anicetus adducit, sic ait: Si autem non
minus quām à tribus Apostolis tantus vir fuit or-
dinatus Episcopus, patet profecto eos formam in-
ſtituente Domingo tradidisse, non minus quām à
tribus Episcopis ordinari debere. Et quamvis Ia-
cobus Minor non fuit ordinatus Episcopus ab
illis, sed ante immediate fuerit à Christo, sicut
alijs Apostoli, & ab illis tribus tantum fuerit af-
fignatus Episcopus Ecclesie Ierosolymae; nihil
minus hac assignatione facta ab illis tribus, denota-
tua fuit forma instituta à Christo ad ordinationem
Episcopi: quia voluerunt tres concurrere ad elec-
tionem & assignationem illius in Episcopum Ie-
rosolymae, vt in ea imitarentur formam à Christo
institutam pro ordinatione Episcopi.

9. Sed quicquid sit de his opinionebus dubium est, an saltē ex dispensatione Pontificis, sufficiat unus Episcopus ad ordinatiōnem alterius Episcopi, quod fuit dubium huius resolutionis; & respondeo affirmatiue: nam licet aliqui (vt *supra* vīsum est) sentiantur, ad ordinatiōnem Episcopi requiri tres Episcopos, limitant tamen hanc sententiam, & afferunt, ex commissione Pontificis sufficere unum; quia id fecit D. Augustinus Episcopus Cantuariensis ex commissione Diui Gregorij, vt significatur in *responsione* 8. D. Gregorij ad interrogatiōnes ipsius Augustini: & id significat Simona Chananeus Apostolus apud Clementem lib. 8. conscribitur, *Apostolicarum*, cap. 27. alias 33. dum, postquam dixit, Episcopū ordinandum esse à duobus, vel tribus, subdit, quod necessest coegeri ab uno ordinari, afferatur decretum commissio- nis plutum Episcoporum. Et ita docet Ochagavia de Sacram. trah. unico, de Ordine, q. 7. num. 15. Tannerus tom. 4. disp. 7. q. 3. dub. 3 num. 23. Hüt- tadus de Sacram. Ordin. difficult. 19. & Grandatus in 3. part. contr. 9. trah. 1. disp. 3. §. 1. n. 7. vbi sic ait: Si ex speciali dispensatione vñus tantum Episcopus manus imponeret, non videtur dubitandum, quin id sufficeret ad veram Episcopū ordinatiōnem. Primo, quia cū solus Petrus à Christo Domino consecratus fit Episcopus, ipse verò reliquos conse- craverit, non potuit non consecrare ipse solus vñus, vel alterū aliorum Apostolorum. Deinde, quia pro Anglia dispensauit sanctus Gregorius, cum pri- mū ad fidem conversa est, vt constat ex eius respon- sione ob octauam interrogatiōne Augustini tom. 3. *Conciliorum*, & Gregorius XII. dispensa- uit etiam cū Patriarcha Āethiopie: & modò in India solet vñus tantum Episcopus consecrare. Et ita etiam docet Vasquez in 3. p. tom. 3. disp. 243. c. 6. n. 73.